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Kling, dt.16.03.2020

Duke w bazuar né nenin 13, 17 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisien Lokale, nr.03/L-040, botuar né gazeten
zyrtare nr. 28/2008 t¢ publikuar me dt.04.06.2008, nenin 91 paragrafi 1 té Statutit t¢ Komundés sé Klinés té dt.
07.04.2010, si dhe duke marré parasysh vendimin e Qeverise se Republikés se Kosovés, nr.01/07 te datés 11.03.2020,
lidhir me gjendjen e krijuar me qellim te parandalimit nga infeksioni i Corona Virus COVID-19, si dhe vendimin
nr.01/11 te datés 15.03.2020 per shpallien e emergjencés per shéndetin publik, me akordimin edhe te grupit per
gatishméri emergjente té datés 16.03.2020, Kryetari { Komunés sé¢ Klinés, mé dt. 16.03.2020, merr:

VENDIM

1. LEJOHET, lévizja e qytetareve t& Komunés sé Klinés brenda territorit té saj pér raste
t€ nevojave urgjente dhe t& domosdoshme me gellim te kryerjes se shérbimeve té
caktuara. Per lévizjet e nevojshme t& gjithé duhet té jene té pajisur ¢cdo here mé
dokumente té identifikimit.

2. Qytetaret mé gellim t¢ mbrojtjes nga pandemia obligohen t'i shmangin lévizjet e
panevojshme dhe t'u pérmbahen obligimeve dhe udhézimeve t& dala nga niveli
gendror dhe lokal.

3. Vendimi i éshté i plotfuqishém dhe do té zbatohet menjéheré.

4. Zbatimi i kétij vendimi behet nga Policia e Kosovés, né bashképunim mé akteret
tieré pérgjegjés.

Te njoftohet:

- Policia e Kosovés- Kling;
- Grupi pér gatishméri emergjente;
- Publiku.




